
NYHETSREV

Hej alla grannar!

Nu har vintern kommit med full kraft, och snövallarna börjar torna upp sig längs gator och gångvägar. Härligt tycker en del, jobbigt tycker andra!

Bomötet

Vi hade ett trevligt och välbesökt bomöte veckan före jul, som inleddes med glögg och lite mingel. Vår förvaltare Tatiana Fica kom och presenterade två personer från störningsjouren. De berättade om hur de arbetar och vid vilka tillfällen man kan ringa och be om hjälp. Det kan vara om man känner sig störd av till exempel musik ifrån grannar som har en nattlig fest, men också annan form av störning i huset. En broschyr från störningsjouren finns att hämta i träfflokalen Stocken. Telefonnummer till störningsjouren är: 08-658 11 60.

Därefter fick vi en rapport från **samrådet** med Svenska Bostäder. I korthet handlade det bland annat om att cykelförråden ska målas och rustas upp i vår. Under våren kommer också Svenska Bostäder att måla taken i kvarteret (dock inte taket ovanför dagisutbyggnaderna). Möjligen börjar man även att rengöra utsidan på en del balkonger. Under våren kommer man också, enligt en ny lag, att börja med insamling av matavfall. Det kommer att bli ett system med bruna matavfallspåsar som ska slängas i särskilda tunnor.

Avspärning

Avspärningen som har varit en tid utanför ingången närmast tvättstugan, den beror på ett slags slukhål som vår bovärd plötsligt upptäckte. Marken har av någon anledning underminerats, och bovärdens spärrade av ett område eftersom marken inte var stabil. Dock är det Stockholms stad som ansvarar för att laga hålet.

Grovsoprummet

Grovsoprummet kommer att vara stängt nattetid framöver. Om detta kan ni läsa i portarna, där bovärdens Tubbe har satt upp information för februari månad.

Årsmöte

Lokala Hyresgästföreningen har årsmöte tisdagen den 12 februari kl 19.00, med fika från 18.30. Som vanligt i träfflokalen Stocken. Kom och lyssna på bland annat Pelle Askebäck från förhandlingsdelegationen. Han ska berätta om de nya hyrorna, och om hur diskussionen går kring de så kallade "stockholmshyrorna". Den som är intresserad av att delta i styrelsearbetet under kommande år, eller vill hjälpa till i valberedningen, kan höra av sig till valberedningen: Wictoria Majby mail: wictoria@majby eller telefon: 0736-109939

*En trevlig fortsättning på vintern
önskar vi i styrelsen!*